SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MIGUEL DE ALLENDE
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL DE ALLENDE
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL AL 30 DE JUNIO DEL 2017
VARIACION DEL

INDICE

NOMBRE

SALDO INICIAL

CARGOS DEL

)

PERIODO (B)

ABONOS DEL
PERIODO (C)

SALDO FINAL
(D) = (A)+(B)-(C)

PERIODO
(E) = (D)-(A)

ACTIVO 346,598,422.03 645,153,421.48 626,548,731.17 365,203,112.34 18,604,690.31
1100 ACTIVO CIRCULANTE 76,750,362.62 632,797,203.77 624,703,404.54 84,844,161.85 8,093,799.23
1110 Efectivo y equivalentes 35,648,777.27 325,327,678.97 316,185,697.11 44,790,759.13 9,141,981.86
1111 Efectivo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1112 Bancos/tesoreria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1113 Bancos/dependencias y otros 28,239,580.22 199,818,991.32 207,161,353.88 20,897,217.66 -7,342,362.56
1114 Inversiones temporales (hasta 3 meses) 7,409,197.05 125,508,687.65 109,024,343.23 23,893,541.47 16,484,344.42
1115 Fondos con afectacion especifica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1116 Depésitos de fondos de terceros en garantia y/o administracion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1119 Otros efectivos y equivalentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1120 Derechos arecibir efectivo o equivalentes 35,978,543.52 304,972,974.75 304,664,921.38 36,286,596.89 308,053.37
1121 Inversiones financieras de corto plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1122 Cuentas por cobrar a corto plazo 18,819,187.24 385,603.00 306,414.00 18,898,376.24 79,189.00
1123 Deudores diversos por cobrar a corto plazo 4,000.00 150,000.00 150,000.00 4,000.00 0.00
1124 Ingresos por recuperar a corto plazo 17,131,354.45 10,511,428.33 10,282,563.96 17,360,218.82 228,864.37
1125 Deudores por anticipos de la tesoreria a corto plazo 24,001.00 0.00 0.00 24,001.00 0.00
1126 Préstamos otorgados a corto plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1129 Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo 0.83 293,925,943.42  293,925,943.42 0.83 0.00
1130 Derechos arecibir bienes o servicios 2,061,497.65 2,496,550.05 3,852,786.05 705,261.65 -1,356,236.00
1131 Anticipo a proveedores por adquisicién de bienes y prestacién de servicios a corto plazo
81,448.01 0.00 0.00 81,448.01 0.00
1132 Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes inmuebles y muebles a corto plazo 2,698.00 898,858.25 898,858.25 2,698.00 0.00
1133 Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes intangibles a corto plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1134 Anticipo a contratistas por obras publicas a corto plazo 1,977,351.64 1,597,691.80 2,953,927.80 621,115.64 -1,356,236.00
1139 Otros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1140 Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1141 Inventario de mercancias para venta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1142 Inventario de mercancias terminadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1143 Inventario de mercancias en proceso de elaboracion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1144 Inventario de materias primas, materiales y suministros para produccion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1145 Bienes en transito 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1150 Almacenes 3,061,544.18 0.00 0.00 3,061,544.18 0.00
1151 Almacén de materiales y suministros de consumo 3,061,544.18 0.00 0.00 3,061,544.18 0.00
1160 Estimacion por pérdidas o deterioro de activos circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1161 Estimaciones para cuentas incobrables por derechos a recibir efectivo o equivalentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1162 Estimacioén por deterioro de inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1190 Otros activos circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1191 Valores en garantia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1192 Bienes en garantia (excluye depositos de fondos) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




1193
1194
1200
1210
1211
1212
1213
1214
1220
1221
1222
1223
1224
1229
1230
1231
1232
1233
1234
1235
1236
1239
1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248
1250
1251
1252
1253
1254
1259
1260
1261
1262
1263
1264
1265
1270
1271
1272
1273

Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y dacién en pago
Adquisicién con fondos de terceros
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones financieras a largo plazo
Inversiones a largo plazo
Titulos y valores a largo plazo
Fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Participaciones y aportaciones de capital
Derechos arecibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Documentos por cobrar a largo plazo
Deudores diversos a largo plazo
Ingresos por recuperar a largo plazo
Préstamos otorgados a largo plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Terrenos
Viviendas
Edificios no habitacionales
Infraestructura
Construcciones en proceso en bienes de dominio publico
Construcciones en proceso en bienes propios
Otros bienes inmuebles
Bienes muebles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Colecciones, obras de arte y objetos valiosos
Activos biol6gicos
Activos intangibles
Software
Patentes, marcas y derechos
Concesiones y franquicias
Licencias
Otros activos intangibles
Depreciacién, deterioro y amortizaciéon acumulada de bienes
Depreciacion acumulada de bienes inmuebles
Depreciacion acumulada de infraestructura
Depreciacion acumulada de bienes muebles
Deterioro acumulado de activos bioldgicos
Amortizacion acumulada de activos intangibles
Activos diferidos
Estudios, formulacion y evaluacion de proyectos
Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiero
Gastos pagados por adelantado a largo plazo

0.00
0.00
269,848,059.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,936,784.84
0.00

0.00
12,936,784.84
0.00

0.00
344,584,371.10
3,652,418.04
0.00
212,827,922.71
62,488,909.47
65,615,120.88
0.00

0.00
35,595,712.75
3,735,137.14
175,903.18
481,284.11
6,549,336.98
0.00
24,651,251.34
2,800.00

0.00
704,258.02
540,456.95
0.00

0.00
163,801.07
0.00
-131,156,815.58
-113,624,554.80
-15,699,127.51
-1,746,108.04
0.00
-87,025.23
7,183,748.28
3,612,934.31
0.00

0.00

0.00

0.00
12,356,217.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,004,368.09
0.00

0.00

0.00

0.00
10,004,368.09
0.00

0.00
755,152.78
99,347.74
53,370.69
0.00
489,821.50
0.00
112,612.85
0.00

0.00
8,600.00
0.00

0.00

0.00
8,600.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,588,096.84
1,588,096.84
0.00

0.00

0.00

0.00
1,845,326.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,263,887.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,263,887.00
0.00

0.00
17,922.39
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,922.39
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
563,517.24
563,517.24
0.00

0.00

0.00
0.00
280,358,950.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,936,784.84
0.00

0.00
12,936,784.84
0.00

0.00
353,324,852.19
3,652,418.04
0.00
212,827,922.71
62,488,909.47
74,355,601.97
0.00

0.00
36,332,943.14
3,834,484.88
229,273.87
481,284.11
7,039,158.48
0.00
24,745,941.80
2,800.00

0.00
712,858.02
540,456.95
0.00

0.00
172,401.07
0.00
-131,156,815.58
-113,624,554.80
-15,699,127.51
-1,746,108.04
0.00
-87,025.23
8,208,327.88
4,637,513.91
0.00

0.00

0.00

0.00
10,510,891.08
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
8,740,481.09
0.00

0.00

0.00

0.00
8,740,481.09
0.00

0.00
737,230.39
99,347.74
53,370.69
0.00
489,821.50
0.00
94,690.46
0.00

0.00
8,600.00
0.00

0.00

0.00
8,600.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,024,579.60
1,024,579.60
0.00

0.00




1274
1275
1279
1280
1281

1282

1283
1284

1289
1290
1291
1292
1293

Anticipos a largo plazo
Beneficios al retiro de empleados pagados por adelantado
Otros activos diferidos
Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes
Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de documentos por cobrar a largo plazo

Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de deudores diversos por cobrar a largo
plazo

Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de ingresos por cobrar a largo plazo
Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de préstamos otorgados a largo plazo

Estimaciones por pérdida de otras cuentas incobrables a largo plazo
Otros activos no circulantes

Bienes en concesién

Bienes en arrendamiento financiero

Bienes en comodato

0.00
0.00
3,570,813.97
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
3,570,813.97
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ENCARGADA DIRECTORA ADMINISTRATIVA
C. AMERICA MARGARITA BUSTAMANTE CANO

DIRECTOR
GENERAL
ING. JUAN
ANTONIO
JARAMILLO




